Flet uictus, sed uictorem uictoria perdit.

Ac obitum quidem Philippi clam cognouit Demosthenes: sed cum occipere uellet Athenienses, ut ad securura negocia essent alacriores: prodijt hilaris in senatum, quasi uidisset somnium, à quo magnum quoddam bonum expectaret euenturum Atheniensibus. Neque multo post aderant, qui Philippi nunciarent interitum. Statim igitur sacra faciunt, ob lætum nuncium, & coronam Pausaniæ decernunt: & Demosthenes splendida ueste prodit corona insignis, septimo ante die filia eius defuncta, ut Aeschines ait: qui hac de causa ei maledicit, & odium liberorum obijcit, cum ipse sit mollis & degener, si luctum & lamentationes manuerit pijsq; animi signa esse putat, & tales casus ferre leniter & æquo animo improbat. Ego uerò, an decuerit Athenienses, ob mortem Regis, qui secundis suis rebus eos in calamitate tam mansuete humaniter que tractarat, coronas gestare, atque etiam sacrificare, non pronuncio. Præterquam enim quòd inuidiosum, minimè etiam generosi est animi, uiuenti honores & ciuitatem decernere: eoq; ab alio interfecto, læticiam non ferre moderatè, sed infultare cadaueri,

Demosthenes oracula negligit.

Frigida bello dextera.

Philippi exultatio & moderatio.

Persicæ largitiones.

Demosthenes etiam post cladem acceptus populo.

Eumbris oratio.

Demosthenis cautio.

Philippi obitus.

Fidum Demosthenis somnium.

Exultatio Atheniensium.

Reprehensio Atheniensium cum excusatione Demosthenis.

cadaveri, & triumphare, perinde ac si ipsi rem fortiter gessissent. Sed quod domesticum casum & lacrymas & lamentationes mulieribus reliquit Demosthenes, atque ea egit quæ è republica esse putabat, laudo, et ciuilibus ac uirilibus animi esse puto, semper rem publicam spectantem, casusque domesticos & negocia posthabentem: rei publicæ multo magis ueri dignitatē, quam histrionēs faciūt, qui regū & tyrannorū personas representāt: quos uidemus nec plorare, nec ridere, ut ipsi uolūt: sed, ut actio postulat, pro ratione argumenti. Præterea si non committendum est, ut calamitosus sine ulla consolatione malo suo conflitetur: sed & uerbis leuādus est dolor, & animus ad iucundiores cogitationes traducēdus, ut eos qui ex oculis laborāt, à splendēdis et solidis ad uirides & molles colores uisum conuertere iubent: unde cōsolatio melior petetur, quam si quis in patriæ calamitatibus, communia mala cum domesticis contemperet, atque ita deteriora melioribus obscuret? Atque ad hæc dicenda est commoti sumus, quod multos uidimus frangi uerbis Aeschinīs, atque effremmari ad commiserationem. Verbes autem rursus, Demosthene concitante, sese coniūgebant. Ac Thebanī aggressi præsidium Macedonicum, multos sustulerunt, quum eis Demosthenes arma comparasset, & Athenienses ut opem eis in bello laturi se parabant, & pro suggesto regnabat Demosthenes, & ad Asianos regis Persarum satrapas scribebat, atque inde bellū Alexandro concitabat, quem & puerum & Margiten nominabat. Sed cum, regno domi constituto, ipse cum exercitu Bœotiam ingressus esset: tum Atheniensium resecta est audacia, tum restinctus ardor Demosthenis, tū Thebanī ab his deserti, suo Marte commisso prælio, urbem amiserunt. Athenienses igitur magnis terroribus circumuenti, Demosthenem unā cum alijs ad Alexandrum, legatum miserunt. Sed is regis iram ueritus, è Cithærone retrō celsit, omīssa legatione. Statim autem Alexander missis legatis, decem, ut Idomeneus & Duris: octo ex magistratibus, ut plurimi & probatissimi referunt, dedi sibi postulauit, hos nimirum: Demosthenem, Polyæctum, Ephialtem, Lycurgum, Myroclum, Damonem, Callisthenem, Charidemum. Atque eo tempore Demosthenes fabulā de ouibus recēdit, eas lupis canes deditisse: se quidem & suos canibus pro populo propugnantibus, comparans: Alexandrum autem *κύβελον*, hoc est, lupum solitariū appellans. Præterea mercatores, inquit, uidemus, cum specimen in patella circumferunt, paucis granis multum frumētū uendere: sic non animaduertitis uos, dum nos deditis, uosmetipsos omnes unā dedere. Hæc Aristobulus Cassandrensis commemorat. Deliberantibus autem Atheniensibus, Demades acceptis quinque talētis ab hominibus, pollicitus est se legationē obiturum, & deprecaturum apud regem pro eis, siue eius amicitia fretus, siue sperans se eum iam saturum reperturū, tanquam leonem caede satiatum. Persuasit ei certe Demades, & uiros illos excusauit, & rem publicam reconciliauit. Digressō Alexandro, magni erant isti: Demosthenes autem obsecurus & humilis. Cum autem Agis Spartanus se commouisset, rursus paululum & ipse se cōmouit: ac postea quieuit, cū nec Athenienses cōsurrexissent, & Agis cecidisset, & Lacedæmoniorū uires fractæ essent. Sub id tēpus etiā in forū deducta est actio in Ctesiphontē de Corona, scripta quidē Chæronide prætorē paulo ante cladē Chæroniensem, sed decennio post diiudicata, sub Aristophonte: quæ fuit ita celebris, ut nulla causa publica, tū ob gloriā oratorū, tum ob iudicium generositate, qui Demosthenis exagitoribus, tū potētissimis, ut Macedonum studiosis, suffragia damnando Demosthenem non condonarunt: sed eum ita splendēdē absoluerunt, ut Aeschines quintam suffragiorum partem non ferret. Is igitur statim ex urbe se proripuit, & uitam Rhodi atque in Ionīa docēdo exegit. Non multo autem post fugam cœpit Harpalus ab Alexandro, & Athenas uenit, tum quod ob luxum res suas male se habere erat conscius, tum quod Alexandrum iam sæuentem in amicos metuebat. Quum autem ad populū confugisset, unaque cum pecunijs & nauibus sese dederet: ceteri oratores statim in diuitias coniectis oculis, eum adiutabant, & consuadebant Atheniensibus, supplicem & recipiendum esse, & conferuandum. Demosthenes autem principiō auctor erat repellendi Harpali: & cauere iubebat, ne urbem in bellum conijcerent, nulla necessaria, & iniusta de causa. Paucis diebus post, cum pecuniæ perquirerentur, atque Harpalus eum uidisset

delectari regio calice, & calaturam atque formam considerare: iussit eum, sublato calice, pondus auri aestimare. Admirante autē Demosthene grauitatem, & sciscitante quantum pēderet: Harpalus cum risu, Tibi, inquit, talēta uiginti pēder. & cum primū nox facta esset, milit ei calicem cum uiginti talentis. Peritus scilicet fuit Harpalus uultu hominis auri cupidi cognoscendi, atque ex oculorum motu & nutu, ingenium indagandi. Neque enim restitit Demosthenes, sed iustus largitione, non aliter quam si præsidium ei esset impositum, in partes Harpali concessit: ac postridie bene ac probe lana & uittis obuoluto collo, in concionem prodijt: ac populo iubente surge re & dicere, innuit: sibi uocem esse intercisam. At homines faceti, non iungina, sed argentangina correptum esse noctu oratorem, dicebāt. Post. cum uniuersus populus corruprelam animaduertisset, & eum se defensurum audire nollet, sed & indignaretur, & tumultuaretur: quidam surrexit, eumque derisit, his uerbis: No audietis, Athenienses, eum qui calicem habet? Tum igitur ex urbe ablegarunt Harpalum, ac ueritatem, ne ratio eius pecuniæ a se reposeretur, quam oratores diripiissent, strenuē inquit siuerunt, & ades ingressi, indagarunt, excepta Calliclis Arrenidē filij domo. Solam enim eius, quod nuper uxorem duxisset, atque sponsa intus esset, perquiri nō siuerūt, ut narat Theopompus. Demosthenes autem re serio suscepta, decretum fecit, rem ab Areopagitico senatu esse cognoscendam, qui quos deliquisse iudicasset, eos esse puniendos. Cum autem senatus in primis eum condemnasset, in iudicium sanē uenit, & quinquaginta talentis multatus, & in carcerem coniectus, pudore criminis, ut aiunt, & ob corporis imbecillitatem, quod carcerem ferre non posset, aufugit, cū custodes alios sefellisset, alij elabendi potestatem ei dedissent. Fertur sanē, eum cum non procul ab urbe fugeret, sensisse quosdam ciues sibi inimicos, persequi, ac se uoluisse occultare. Ut autem illi nominatim eum compellarint, & congressi propius, rogarint, ut uticum a se acciperet, qui ea ipsa de causa domo argentum attulissent, eaque gratia eum persecuti essent, & hortati sint, ut bono esset animo, & casum illum non grauiter pateretur: magis etiam euulasse Demosthenem, ac dixisse: Qui pōssim non terre grauiter, cum ea urbs mihi deserenda sit, quæ tales habet inimicos, quales in alia amicos reperire difficile est: Exilium tulit molliter, in Aegina & Troæzene ferre sedens, & Atticam intuens lacrymis oppletus, ita ut uoces eius parum humanæ arte consentaneæ eius in republica iactationibus commemorarentur. Dicitur enim ex urbe discedēs, sublatis ad arcem manibus, dixisse, O custos urbis Minerua: Cur uerō tribus infestissimis belluis delectaris, noctua, dracone, & populo? Adolescentes autem qui ad eum accedebant, & familiariter cum eo colloquebantur, dehortabatur à capessenda Republica, dicēs: Si principiō duæ sibi uitæ fuissent propositæ, altera ad suggestum & concionem, altera que rectā ferret ad interitum, atque ipse mala publicæ administrationis præciuisset, timores & inuidiam & calumnias et accusationes, se magno impetu eam fuisse iturū, quæ rectā ad necem ferret. Sed enim dum adhuc in eo exilio uersaretur, & Alexander obierat, & Græcia conspirabat rursus, Leosthenes strenuē rem gerente, & Antipatrum Lamie conclusum, operibus cingente. Ac Pytheas, & Callimedon Carabus, Athenis exulantes, cum Antipatro se coniunxerant, & cum eius amicis & legatis pāssim obeuntes, uetabant Græcos deficere, & se coniungere cum Atheniensibus. Demosthenes autem, se Atheniensium legatis immiscuit, & contendit, atque adiutauit, ut urbes communi ope Macedones inuaderēt, & eijcerent è Græcia: atque in Arcadia Pytheam & Demosthenem conuicia dixisse inuicem in concione scribit Phylarchus, quum alter Macedones, alter Athenienses defenderet. Fertur autem dixisse Pytheas: Quemadmodum eam domum, in quam lacasinū inferi, omnino aliquid habere mali existimamus: sic eam urbē laborare necesse est, in quā uenit Atheniensium legatio. Demosthenes autē inuerit exemplū, ac dixit: Et lacasinū sanitatis gratia inferi, & Athenienses aduenire propter salutem laborantium. His delectatus populus Atheniensium, Demostheni reditum decernit. Ac plebiscitum Demon Pæanienfis fecit, Demosthenis consobrinus, et tūremis in Aeginam ei missa est: E Piræeo autē in urbem ascendit, omnibus et principiibus et sacerdotibus comitantibus: sed et cæteris simul omnibus ciuibus obuiā prodeuntibus,

Græci denudè Demosthene concitanti.

Thebarum excidium.

Legatio ad Alexandrum missa.

Oratores ab Alexandro postulati.

Fabula de ouib.

Demades conseruat oratores.

Agis.

Actio de Corona.

Harpali largitio Demostheni occasio exilij.

Argentangina.

Sponse uerecundia.

Damnatio. Vincula. Fuga.

Inimicorum benignitas.

Exilij molestia.

Querela de iniuriæ populi.

Demosthenes exul, patria patronus.

Lacasinum. Atheniensium legatio.

Honorifica Demosthenis reuocatio.

deuntibus, & alacriter excipientibus. Actum eum refert Demetrius Magnes subla-
 tis manibus sibi gratulatum eum diem, quod felicitius quam Alcibiades rediisset. se
 enim a civibus excipi, uolentibus, non a se coactis. Cum autem pecuniaria multa
 ei maneret (neque enim condonare licebat, quo quis damnatus esset) tali commen-
 to legem eluserunt: Cum solerent in sacris Iouis Seruatoris, argentum pendere ijs qui
 instruerent & ornarent aram: ei tum illa sacra facienda & exhibenda locarunt quin-
 quaginta talentis, quae erat aestimatio multae. Sed post restitutionem, ei non diu patria
 frui licuit, cum statim res Graecorum occidissent. Mense enim Quintili praesidium ad Cra-
 nonem commissum est, Sextili praesidium Munychiam est ingressum, Octobri De-
 mosthenes perijt, hoc modo. Vt nunciabatur Antipatrum & Craterum ad Athe-
 nas accedere, Demosthenes una cum alijs, iante aduentum eorum clam ex urbe se
 subducit: populus autem eos ex senatusconsulto Demadis, capitis damnarat. Cum
 uero alij aliud dilapsi essent, Antipater passim lictores dimittebat, qui eos comprehen-
 derent, quorum licitorum dux erat Archias cognomento *φραδδης*, quasi fugiti-
 uorum indagatorem dicas. Hunc genere Thuriu, fama erat, aliquando acitasse Tra-
 goedias: & Aeginetam Polum, qui arte omnes superauit, eius fuisse discipulum me-
 morant. Hermippus autem Archiam inter Lacriti oratoris discipulos recenset. De-
 metrius autem eum Anaximenis fuisse discipulum perhibet. Is igitur Archias, Hy-
 peridem oratorem, & Aristonicum Marathonium, & Demetrii Phaleri fratrem I-
 meraeum, qui in Aegina ad Aeaci sacellum confugerant, inde auulsos, Cleonas mi-
 sit ad Antipatrum, atque ibi illi perierunt. Hyperidi etiam linguam excisam esse fe-
 runt. Demosthenem autem, quum audisset in Calauria in aede Neptuni sedere sup-
 plicem, nauigijs actuarijs traiecit, & cum Thracijs satellitibus excensu facto, ei sua
 sit, ut secum ad Antipatrum iret, nihil mali passurus. Demosthenes autem ea no-
 cte uisum in somnis uiderat mirificum. Visus enim sibi erat certare cum Archia, tra-
 goedia representanda. Cum autem prospero fortunae statu uteretur, & theatrum ob-
 tineret: ob penuriam apparatus & sumptuum succumbere. Quare quum Archias
 multa perhumaniter disseruisset, intuitus eum ex eo loco in quo tum sedebat: O Ar-
 chia, inquit, neque mihi unquam, dum histriionem ageres, persuasisti, neque nunc
 pollicendo persuadebis. Cum uero Archias iracundem comminatus esset: Nunc, in-
 quit, oracula dicis Macedonici tripodis. modum autem histriionem agebas. Parum
 igitur differ, ut domesticis aliquid mandem. Atque his dictis, intro in sanum con-
 cessit: & acceptis tabellis tanquam scripturus, admoxit ori calamum, eo que morso,
 ut inter cogitandum & scribendum facere consueuerat, aliquandiu tenuit. Dein-
 de obuoluit caput, & inclinauit. Ac qui ad fores astabant satellites, eum deride-
 bant, ut metuentem: & mollem uocabant, atque effeminatum. Archias autem
 aggressus, eum hortabatur ut surgeret: & iisdem uerbis repetendis, rursus ei re-
 conciliationem Antipatri promittebat. Quum uero sensisset Demosthenes iam
 conceptu uisceribus uenenum uim suam exercere, retexit faciem, & Archiam in-
 tuitus: Quamprimum, inquit, ages Tragicum Creontem, & cadaver hoc insep-
 tulum abijcies. Ego uero, almae Neptune, uiuus adhuc surgo e fano tuo. Sed
 Antipater & Macedones sanum tuum inuiolatum non reliquerunt. Hac quum
 dixisset, ac iussisset excipere se iam tementem & labantem: inter progrediendum, et ara
 praeter eundem concidit, & cum gemitu emisit animam. Venenū autē, Ariston ait, eum
 e calamo hausisse, ut dictū est. Pappus autem quidā, cuius historiae repetijt Hermip-
 pus, ait, cum ad arā concidisset, in tabella scriptae epistolae repertū esse intū: Demo-
 sthenes Antipatro: & nihil aliud. Cum autem admirationi esset mortis celeritas, nar-
 rasse Thracēs qui ad fores steterant, eum e panniculo quodā indidisse manū, admo-
 tumque ori uenenū deglutisse: se uero putasse aurū esse quod deglutiret. sed ancillam
 ministrā eius, Archiae percontanti respondisse: longum esse tempus, ex quo Demo-
 sthenes * falciculū illum ferret tanquam amuletum. Eratothenes autem & ipse in cir-
 culo cauro eum ait uenenū seruasse, quem circulū Demosthenes in brachio gestare
 solitus fuerit. Ceterorum autem qui de eo scriperūt (sunt autē complures) dissensiones
 recedere necesse nō est: nisi quod Demochares Demosthenis cognatus, opinari se dicit,
 eum

Eliso multa.

Secunda fuga et
interitus Demo-
sthenis.

Archias & quare
adhibetur.

Visum Demo-
sthenis.

Venenum.

Exprobatio im-
piciatis.
Obitus.

Controversia de
ueneno et obitu.

* Aristoteles.

eum non ueneno, sed benignitate & prouidentia deorum immortalium, Macedo-
 num crudelitati esse ereptum, morte celeri, & haud molesta. Obijt autē x vii Cal-
 Nouembris, quo die religiosissimum Cerealiorum diem agentes mulieres, apud di-
 uam ieiunant. Ac ei paulo post, populus Atheniensis, ut pro dignitate gratiam refer-
 ret, tum arcam statuarum erexit, tum natu maximo in eius familia uicium in Curia de-
 creuit, tum celebrem illam inscriptionem basi statuæ addidit:

Honores post o-
bitum.

Si magni uires animos Demosthenis aequent,
 Haud Macedum possit Graecia Marte premi.

Nam qui ipsum Demosthenem hoc fecisse dicunt, uenenum in Calauria hausurū,
 inepte nugantur. Paulo autem ante quam nos Athenas ueniremus, tale quiddam ac-
 cidisse fertur: Miles qui a duce ad iudicium quoddam uocabatur, quantum auri ha-
 buit, in statuæ manus imposuit: quae ita erat facta, ut digitos inter se implexos conti-
 neret. & iuxta platanus non magna enata erat, ex ea multa folia, siue a uento fortuito
 deiecta, siue ab eo ipso qui aurum deposuerat, passim eodem in loco iacentia coa-
 ceruata, effecerunt, ut lateret aurum tempore non paruo. Vt autem homo is reuersus
 id reperit, & ea fama sparsa est: homines ingeniosi argumēto inde sumpto, epigram-
 matis inter se de abinentia Demosthenis assidue certarunt. Demadem autem non
 diu fruētem adolescente gloria, Demosthenis ultio perduxit in Macedoniam, ab ijs
 quibus tuipiter assentabatur, merito interiturū, quibus quum iam antea inuisus es-
 set, tum in crimen incidit inuitabile. Litera enim ei exciderant, quibus Perdica hor-
 tabatur, ut Macedoniam inuaderet, & seruaret Graecos, ut qui a putri & uetere sta-
 mine (Antipatrum autem inuuebat) pendērent. Ea re Cassander, accusatore Dinar-
 cho Corinthio, iritatus, in eius sinu filium iugulauit, ac tum demum ipsum tolli iussit
 e medio: & in maximis malis docuit, Proditores semetipsos primos uendere, quod
 saepe praedicente Demosthene nō crediderat. Ac Demosthenis quidē, Sossi, uitā ha-
 bes, quantū nos uel lectioe uel auditione per manus tradita cognoscere potuimus.

Aurum in statuæ
Demosthenis ser-
uatum.

Demadis inter-
itus.

Proditorū con-
ditio.

VITA DEMOSTHENIS ALITER A PLVTAR-
 cho adolescente, ut uidetur, congesta potius quam digesta, quam qualis qualis
 est, tamen non esse omnittendam censuimus.

Demosthenes, Demosthenis F. & Cleobulae, filiae Gylonis, e Paeaniensi muni-
 cipio, relictus a patre pupillus septennis, cum sorore quinquenni, quandiu sub
 tutela fuit, cum matre uixit, atque Isocratē audiit, ut quidam dixerunt: sed ut pluri-
 mi, Isaeum Chalcidensem, qui erat Isocratis discipulus, uiuentem Athenis. Studiosus
 fuit Thucydidis & Platonis philosophi, a quo eum quidam in primis eruditum esse
 ferunt. Vt autem Hegesias Magnes refert, praedagogum orauit, ut Callistratū * Em-
 pædum Aphidnaeum, probatum oratorem, qui & magister fuit equitum, & Mercu-
 rio Forensi aram dedicauit, quum is ad populum uerba facturus esset, audire liceret:
 eoque audito, eloquentiae amore captus est. ac eum quidē, dum fuit Athenis, exiguo
 tempore audiuit. Quum uero is exulatum isset in Thraciam, & Demosthenes ex e-
 phēbis excessisset: tum se ad Isocratē & Platonem contulit. Deinde Isaeo etiā qua-
 driennium in aedes suas recepto, semetipsum exercuit, eius orationes imitando. Cre-
 sibius autem autor est in libro de Philosophia, eum per Calliam Syracusium Ze-
 thi Amphipolitē, per Chariclem Carystium, Alciamantis orationes natum, in eis
 se exercuisse. Adultus, quum a tutorib. pauciora recepisset, eos tutelā reos fecit, Ti-
 mocrate pratore, numero tres: Aphobum, Therippidem, Demophontem aut De-
 meam: & hunc potissimum accusauit, quod auunculus suus esset: & singulas actio-
 nes decem talēis aestimauit, & reos peregit: sed iudicatum non exegit, alijs pecunia
 accepta, alijs gratuito absolutis. * Quum autem Aristophon ob senectam patroci-
 nium iam deseruisset, aedilis etiam factus est: & Midiam Anagyrafiū, a quo in thea-
 tro in aedilitate plagas acceperat, in iudicium adductum, tribus millibus drachmarū
 acceptis, periculo liberauit. Aiunt eum, adolescentem etiamnum, in antrum ingres-
 sum, dimidia parte capitis rafa, studuisse, ne egrederet: & in angusto lectulo dormi-
 se, ut celeriter surgeret: atque ita se exercuisse, ut dicendi laborem ferre posset. & quū
 humerum

Magistri.

Adiones.

Exercitationes.

humerum in declamando indecore moueret, pepulisse id utitium, suspensio ueruat, ut quidam tradunt, ense de lacunari, ut ob plagae metum quiesceret. In progressu autem facultatis eloquentiae, speculum sua magnitudine sibi comparauit, & in id intus declamauit, ut uitia corrigeret. & ad Phalericum descendit, atque ad fluctuum impetum declamauit, quo minus, si quando tumultuaretur populus, percelleretur. Cum autem spiritu esset infirmiore, Neoptolemo histrioni decies mille drachmas dedit, ut integras conuersiones citra respirationem recitare diceret. Postquam ad rempublicam accessit, ciuibus in duas partes diuisis, atque alijs Philippo studentibus, alijs libertate defendentibus: eam factionem quam Philippo aduersabatur, elegit, perpetuoque fuit autor, ut populus ijs quibus a Philippo periculum imminerebat, opere ferret: atque in hac resocios habuit Hyperidem, Nausiclem, Polyuctum, Diotimū. Quare etiam Thebanos, Eubœenses, Corcyraeos, Corinthios, Boeotos, & praeter hos alios copiosos, ad societatem Atheniensium adiunxit. Cum in concione aliquando excidisset, & caesus irer domum, Eunomus Thralius homo prouectae aetatis, eum confirmauit: sed in primis Andronicus histrio, quum diceret, orationes esse bonas, sed actionem eis deesse, & quaedam pro concione ab eo dicta recensuit. Ea re adductus Demosthenes, Andronico se tradidit. Vnde quum rogaretur, quid in eloquentia primum esset actio, respondit: quid secundum actio: quid tertium actio. Rursus in conciones progressus, quum noue quaedam pronunciaisset, explosus est, & ab Antiphane Comico exagitatus, & Timode,

μα γλυ, μα ηελωω, μα ποταμος, μα νασατα.

Per terram, per fontes, per fluuios, per amnes. Cum hoc modo iurasset apud populum, tumultum commouit. Iurauit etiam per Aesculapium, nec *δουλιππος*, sed acuta antepenultima, *δουλιππον* pronunciauit: atque ostendit recte se dicere. esse enim deum illum *πτοας*, hoc est, propitium: atque ob hoc saepe explosus est, sed institutio eius Eubulidae dialectici Milesij, conexit omnia. Et profectus etiam in Olympicam celebritatem, auditoque Lamacho Therinaeo, Philippi & Alexandri laudationem recitante, Thebanos autem & Olynthios perstringente: contra eum surrexit, ac recitatis ueterum poetarum testimonijs de rebus Thebanorum & Olynthiorum bene gestis, effecit, ut Lamachus & taceret, & e celebritate aufugeret. Philippum etiam aiunt, quum Demosthenis contra ipsum habitae orationes ad eum afferrentur, dixisse: Ego, si dicentem Demosthenem audiuissem, & ipse eum ad bellum mihi inferendum delegissem. Ac Demosthenis orationes militibus, propter bellicam uim: Isocrates pugilibus comparabat, quod oblectationem theatrali afferrent. Si a Dexitheo ad Callimachum numeres, quo praetore Olynthij, quum bello a Philippo premerentur, legatos auxilia petitum miserunt, annos septem & triginta natus, persuasit, ferendam esse opem. Anno sequente, quo Plato obiit, Philippus Olynthios euertit. Notus fuit & Xenophonti Socratico, uel adulescens, uel adultus. Is enim libros de rebus Graecorum, & praetio ad Mantineam Chariclidae praetore absoluit. hic uero ante sub Timocrate tutores reos peregerat. Cum Aeschines post damnationem solum uerteret, eum equo persecutus est. Is uero quum putaret se comprehendi, procidit, atque faciem obtexit: eum erexit, ac consolatus est, & argenti talentum ei dedit. Autor populo fuit, ut Thasi peregrinum militem aleret, & ea de causa trierarchus abiit. Frumentator creatus, & perculatus reus factus, absolutus est. Philippo Elateam occupante, & ipse cum ijs qui ad Chæroneam pugnarunt, egressus est, atque ibi deseruit ordinem. Cum autem inter fugiendum chlamys rubo adhaesisset, conuersus, *ωρα* clamauit: hoc est, uiuum cape. In clypeo bonae Fortunae insigne gessit, sed funebrem tamen orationem de interfectis habuit. Postea urbis instaurandae munere suscepto, & murorum curator delectus, de suo argentum quod insumptum erat, contulit, centum minas. Largitus est & sacrorum curatoribus decies mille drachmas: & trireme concessa, & circumuectus argentum a socijs exegit: quibus de causis saepe corona est donatus, prius a Demomele, Aristonico, Hyperide, aurea corona. Postremo a Ctesiphone. Quod decretum quum a Diodoto & Aeschine uiolatarum legum esset accusatum, ita se defendit, ut uinceret, & accusator quintam suffragiorum partem non ferret. Post, quum Alexander expeditionem in Asiam moueret, & Harpalus cum pecunijs Athenas confugere

Administratio
reipub.

Actio.

Iustitiam in
solum.

Eubulides.
Lamachus.
al. Mirrhenas.

Philippi de Demosthenis iudicia.

* pro uoluntate legendum uidetur *πτοαυον*.

Olynthij.

Noticia.

Aeschines.

Thasi.

Absolutio.
Fuga a praetio.

Liberalitas.

Exactio.

Corona.

Harpalus.

confugere uellet: primum eum recipi uentit. quum uero is appulisset, mille Daricis acceptis, mutauit sententiam. & quum Athenienses hominem Antipatro tradere uellent, refragatus est, & decreto iussit pecuniam in arcem referri, & populo pecuniae numerum indicari. Harpalus autem dixit, septingenta & quinquaginta talenta & paulo plus esse, ut ait Philochorus. Post haec elapso Harpalo e carcere, in quo custodiebatur, donec aliquis ab Alexandro uenisset, & in Cretam profectus, aut, ut alij, Laconiae Tanarum, corruptela crimini data est Demostheni, quasi ob acceptam pecuniam neque numerum receptae pecuniae indicasset, neque custodum negligentiam: et in iudicium adductus ab Hyperide, Pythea, Menesachmo, Himeraco, Patrocle: atque ita accusatus est, ut ab Areopagico senatu damnaretur. Damnatus, fugam cepit, uel quod quintuplum non posset soluere (dabat autem crimini, eum triginta talenta accepisse) uel, ut quidam aiunt, quod uenire in iudicium non auderet. Post hoc tempus, quum Athenienses Polyuctum legatum ad commune Arcadium misissent, ut a societate Macedonum recederet, atque eis Polyuctus persuadere non posset: Demosthenes prodijt, eisque suffragatus, persuasit. Ob hoc factum quum in admiratione esset, aliquanto post restitutus est, decreto scripto, triremi missa. & populus decreuit, ut triginta illis talentis arae Iouis Seruatoris ornaret, & multa sic ei remissa esset. Hoc senatus consulto in Demonis consobrini eius sententia facta, iam rursus accessit ad rempublicam. Antipatro autem a Graecis Lamiam concluso, Atheniensibus ob rei bene gestae nuncios sacrificantibus: ad sodalium quandam Egistratum dixit: Se non ita sentire de rebus, quae admodum caeteri sentiret. Scire enim se, Graecos statim belligare & posse & scire, doleant autem non item. Cum autem Pharsalum cepisset Antipater, & minitaret Atheniensibus oblidionem, nisi oratores dederent, relicta urbe Demosthenes fugit primum in Aeginae ad Acaei sessurus: sed metu perterritus, in Calauriam transijt. Et quum decreuissent Athenienses, dedecus esse cum reliquos oratores, tum ipsum etiam, sedis supplex in Aeneuni, profectusque ad eum Archia cognomine Phygadothera, quasi exulum uenatorem dicas, qui Anaximenem oratorem audierat, & suadente ut surgeret, quod in Antipatri amicitiam recipiendus esset: Tu neque cum tragodias, inquit, ageres, mihi persuasisti unquam: neque nunc persuadebis, cum das consilium. Illum autem uim parantem, ciues prohibuerunt. Tum Demosthenes: Non, inquit, salutis adipsiscendae studio in Calauriam fugi: sed ut arguerem Macedones, qui deos etiam uiolare non dubitent, ac tabellis postulatis, scripsit, ut Demetrius Magnes ait, eos uerifuculos, qui post ab Atheniensibus eius statuae sunt ascripti,

Consilio tua uis Demosthenes a qua fuisse,

Nunquam te Macedum Graecia Mars premeret.

Sita est eius statua prope citium & arae duodecim deorum, a Polyucto facta, ut autem quidam dicunt, hoc scriptum repertum est: Demosthenes Antipatro *χαλπεας*, hoc est, salutem, uel, ualere. Mortuum eum esse Philochorus dicit, ueneno hausto. Satyrus autem historicus, calamum quo scribere coeperit epistolam, ueneno fuisse imbutum, quo gustato sit extinctus. Eratosthenes, eum longo tempore, metu Macedonum, in brachio circum gestasse uenenatum. Sunt etiam qui dicant, eum suppresso spiritu expirasse: alij, hausto ueneno quod sub annuli signo habuerit, * anno aetatis secundo & sexagesimo. Post obitum Philippi, splendida ueste prodijt, quanquam filia nuper defuncta, letus de obitu Macedonis. Adiuumento fuit et Thebanis bellum cum Alexandro gerentibus, & caeteros Graecos semper confirmauit. Quare Alexander eueris Thebis, eum dedi sibi postulauit, interminatus ni fecissent. Est autem ei expeditionem in Peras mouenti, & classem petenti ab Atheniensibus, refragatus: Incertum esse, dicentes, an nauibus aduersus eos usurus esset, qui praebuissent. Reliquit duos liberos ex una muliere * Eudocimi, Heliodori cuiusdam filia. Filia una habuit, quae immatura etate celebs perijt. Habuit & sororem, e qua et Lache Leuconensis nepos ei Demochares natus est, uir et bello strenuus, et eloquentia in reipub. nemine inferior. Est autem eius statua in Curia, si ad aram accedas, ad dextram: * is qui primus una cum ueste gladium etiam accinxit. Sic enim concionatus esse dicit, quum Philippus oratores dedi sibi postularet. Insecutis temporibus et uictum in Curia cognatis Demosthenis dederunt, & ipsi defuncto statuam posuerunt

Exilium.

Reuocatio.

gratiam breue tempus, *δολιχον* bellum moram nominat. uocabula cursum sunt.

Secundum exilium. Archias.

Verbum ambiguum est, ut etiam *υπερνον*. Obiit.

Obiit Philippi. Thebani.

Nauium petitio.

Liberi.

Demochares est.

Honores post obitum.

in foro, Gorgia prætor: quum ei dona hæc Demochares nepos petiisset. cui & ipsi
rursus filius Laches Democharis, Leuconensis, dona petijt, Pytharato prætor, de-
cennio post * in statuæ basilicæ in foro, & uictū in Curia tum ipsi, tum ex familia eius
semper natu maximo, & principem in omnibus ludis locum: & decreta de utroque
facta, inscripta sunt. Democharis autem statua in curiam translata est, de qua supra

Orationes.

*Luxuria cri-
men.*

*Diogenis dide-
ria.*

*Persica largiti-
nes.*

Anaxilas.

*Fabula de asini
umbra.*

*Silicium quinq;
talentum.*

Rarus oratoris.

Lucubrationes.

** In quo aduersus
Andram.*

** In quibusdam.*

diximus. Feruntur eius orationes genuinæ sexaginta quinque. Quidam dicunt eum lu-
xuriose uixisse, tum muliebri ueste utentem, tum subinde comessantem: atque ex ea re
Battalum cognominatum. Alij per diminutionem, a nomine nutricis, hoc conuictum in
eum dictum esse aiunt. Diogenes canis conspicatus eum aliquando uerecundantem
in caupona, & intro se proripientem: Quo magis, inquit, processeris, eo magis intus e-
ris. Quin & hoc dicitur eum taxabat: In orationibus Scytham, in prælijs urba-
num esse dicens. Accepit & ab * Alphiatio, uno e magistratibus, aurum, quod lega-
tus ad regem Persarum missus, clam pecuniam attulerat: qua inter proceres distri-
buita, bellum Philippicum accenderet. Priuatim etiã aiunt eum a rege ter mille Dari-
cos muneris accepisse. Anaxilam Oritam quendam, hospitem suum, comprehensum
torfit, ut exploratorem. Qui cum nihil fateretur, decreuit eum undecim uiris esse tra-
dendum. Cum Athenienses eum aliquando in concione dicere prohiberent, pauca
se dixit apud eos uelle dicere. Cum igitur tacuissent: Adolecens, inquit, estiuo tem-
pore Megara profecturus, conduxit asinum. Circa meridiem autem in maximo ar-
dore solis, eorum uterque subire umbram asini uoluit, atque alter alterum prohibuit: hic
se locasse asinum, non umbram, dicens: is uero qui cõduxerat, se omnem habere po-
testatem. His dictis, abiit. Detinentibus autem eum Atheniensibus, & rogantibus,
ut sermonem concluderet: Itã ne, inquit, de asini umbra uultis audire, de grauibus au-
tem rebus differentem non uultis? Cum Polus histrio aliquando ad eum dixisset, se
bidui certamine talentum meruisse: Ego uero, inquit, quinque talenta unius diei silen-
tio. Cum aliquando in concione irrauisset, atque explodere. De histrionibus, inquit,
e sono de oratoribus, e consilio est iudicandum. Cum Epicles ei obiecisset perperuas
meditationes: Puderet me, inquit, cum tanto populo suadeam, temere uerba fundi-
tare. Memorant eum non extinxisse lucernam ad annum ætatis usque quinquagesi-
mum, * ut perpoliret suas orationes: & ipse ait se aquam potare solitum. Cognouit
eum & Lysias rhetor, & Isocrates uidit rempub. administrantem usque ad Cheroneam
sem pugnam, & quidam e Socraticis philosophis. * Pleraque orationes habuit
extempore, quum apto esset ad eam rem ingenio. Primus ei decreuit
auream coronam Aristonicus Nicophanis F. Anagy-
rallus, * intercessit Diondas.

LIBANII RHETORIS AD PROCONSULEM